VII. Hujus autem secretum monumenti, ad illum patris protoplasti soporem referri potest; quem cum Deus in eum immisisset, sensit festim nimirum, et aliud ex ipso esse, quod regeretur muliebre;

aliud vero, quod regeret virile. Potest et ad arcam A Noe: in qua a periculis diluvii carnalis, et sœcularis absconditur, ut non cum hoc mundo damnetur. Potest nihilominus et ad somnum sancti Jacob: cui, dum supposito capiti suo lapide, suaviter intendit, scalam a terra pertingentem usque ad cœlos, ascensumque angelorum per eam aspergit et descensum, ipsumque Dominum eidem scalæ innixum. Quod utique adhuc hodie fit, cum perfectus quilibet mundi malitiam fugiens, quod est iram Esau declinare, in vita præsentis itinere, mente Christo inhærens, ab omni penitus occupatione exteriorum sollicitudinum cessando, in pace in idipsum dormit et requiescit. In qua profecto pace, eo purius, quo quietius spirituali conspicatur intuitu charitatis scalam, quam et ad ima dimittit compassio erga proximum, et ad summa erigit devotio erga Deum. Intuetur etiam purificato mentis oculo vita prædicatores, per eam et in ea ascendentes et descendentes super Filium hominis: ipsumque, cui tam in ascendendo, quam in descendendo famulantur, et ad subvenientum promptum, et ad remunerandum paratum. Hujus quoque, in quo nobis dulce videtur loquendo immorari, monumenti secretum suave, et suavitatem secretam per illum accipere possumus loculum, in quo post mortem positus est sanctus Joseph. Dicit siquidem sacra historia et verax: quod *mortuus est centum et decem annorum, et conditus aromatibus repositus est in loculo in Ægypto* (Gen. L, 25). Centum et decem annorum ætas ipsa est probabilium morum maturitas: in centenaria vita perfectione et Decalogi consistsens observatione. Mori vero ab appetitu visibili, per vitalem quamdam extincionem mentis, mortificari est. Aromatibus condiri, virtutum est odoramentis componi. In Ægypto vero in loculum reponi, est quamdui præsentis exsilii exercitias durat, in interno mentis secreto abscondi. Et notate, quæso, ordinem perfectionis istius. Primo tantæ ætatis describitur fuisse sanctus Joseph, deinde mortuus, et sic aromatibus conditus: novissime vero dicitur de eo, quod in loculo erat repositus. Hoc esse puto, quod *ingressurum asserit sanctum Job quidam amicorum ejus, quasi in abundantia sepulcrum, sicut insertur acervus tritici in tempore suo* (Job v, 26). In tali itaque ætate, perfectio Religiosæ conversationis, in morte illius, contemptus vitæ præsentis designatur; porro in condimento aromatum, spiritualium compositio virtutum; repositio mortui in loculo, suavissima quies et quietissima suavitas ejus, qui plene extinctus est mundo, in intimo mentis secreto. Ad quod profecto mentis secretum, cum oyium, quem pascit, gregem minat sanctus Moyses, magnam in monte visionem videt; quia tunc nimirum ad sublime quid videndum in contemplationis summitate pertingis, cum innocuam cogitationum simplicium collectionem, quas verbo Dei nutrit, ad insula perditoris secreti: quod est Moysem gregem ad interiora minare decretum (Exod. III, 1).